物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2025〕25号

11 月 5 日，学院召开 2025 年第 25 次党委会会议，学习了《习

近平：关于<中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年

规划的建议>》内容，传达学校党建工作领导小组会议精神，传达

校党委理论学习中心组集体学习（扩大）会议精神，对推选学院

第四届教授委员会委员候选人初步人选和第五届校学术委员会学

院候选人进行政治把关。纪要如下。

第一议题：学习《习近平：关于<中共中央关于制定国民经济

和社会发展第十五个五年规划的建议>》内容

会议集体学习了《习近平：关于<中共中央关于制定国民经济

和社会发展第十五个五年规划的建议>》内容。

会议指出，“十五五” 规划对教育、科技、人才一体化发展

的部署，为学院办学指明方向。班子成员带头领学宣讲，各支部

开展专题研讨，将规划精神转化为办学治校实效，着力培养高素

质人才，为服务国家战略和区域发展贡献力量。

一、传达学校党建工作领导小组会议精神

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于传达学校党

建工作领导小组会议精神情况的汇报。

会议强调，要紧扣学校党建工作重点，压实党委主体责任，

强化政治建设引领。班子成员要牵头落实责任，各支部细化工作

举措，加强党建品牌培育，以高质量党建引领学院教学科研、人

才培养等各项事业提质增效，确保学校会议精神落地见效。

二、传达校党委理论学习中心组集体学习（扩大）会议精神

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于传达校党委

理论学习中心组集体学习（扩大）会议精神情况的汇报。

会议强调，要认真贯彻落实会议精神，把学院事业发展放到

学校大局中去思考谋划，科学编制好学院“十五五”发展规划，

提升服务国家战略和区域经济社会发展的能力。要严格遵守党章

规定，认真履行管党治党主体责任，把党章作为加强党性修养的

根本标准，严肃党内政治生活，不断锤炼过硬党性，提升过硬本

领。

三、对推选学院第四届教授委员会委员候选人初步人选和第

五届校学术委员会学院候选人进行政治把关

会议听取了学院党委副书记、纪委书记杨晨关于对推选学院

第四届教授委员会委员候选人初步人选和第五届校学术委员会学

院候选人进行政治把关情况的汇报，与会人员对有关内容进行了

讨论。

经研究，会议审议通过候选人名单。本次学院第四届教授委

员会委员候选人初步人选和第五届校学术委员会学院候选人，严

格对照其政治素质、师德师风、学术造诣等标准逐项审查，坚持

党管人才、党管学术原则，把政治标准放在首位。

研究过程中相关人员进行了回避。

出席：孙玉萍、杨  晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武、陈盼盼

                             物理与光电工程学院党委

                                2025 年 11 月 5 日